

Protokół
posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym
w dniu 13 lipca 2023 r.

OTWARCIE POSIEDZENIA

Posiedzenie prowadziła dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem technologii informatycznych – MS Teams (przekaz on-line) i Rada24 (system do głosowania). Przewodnicząca powitała wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności poprzez system Rada24 przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Lista obecności zawarta w protokole z systemu Rada24 oraz lista uczestników spotkania on-line na platformie MS Teams, stanowią załączniki do oryginału protokołu.

1. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.

Wobec braku uwag do porządku obrad przewodnicząca RN zarządziła elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu.

SPRAWY NAUKOWE

Przewodnicząca poinformowała, że RDN dokonała wyznaczenia części składu komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Sławomirowi Aleksandrowi Iwasiowowi i przedstawiła członkom rady wyznaczone kandydatury. Przekazała, że kolejnym etapem jest powołanie przez Radę Naukową w terminie 6 tygodni od otrzymania decyzji z RDN do składu komisji habilitacyjnej pozostałych osób, tj. recenzenta, członka komisji oraz sekretarza komisji. Przewodnicząca oznajmiła, że w porozumieniu z dyrektorem instytutu chciałaby zaproponować trzy kandydatury w osobach: dr hab. Bernadettę Darską, prof. UWM z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie jako recenzentkę, prof. dr. hab. Andrzeja Skrendę z Uniwersytetu Szczecińskiego jako członka komisji habilitacyjnej oraz dr. hab. Bartosza Wójcika, prof. US z Uniwersytetu Szczecińskiego jako sekretarza komisji habilitacyjnej.

Prof. dr hab. Inga Iwasiów zapytała przewodniczącą RN, czy jest możliwe wyłączenie jej osoby z głosowań nad uchwałami w postępowaniu habilitacyjnym dr. Sławomira Iwasiowa. Przewodnicząca odpowiedziała, że nie, gdyż w posiedzeniu uczestniczy minimalna liczba członków uprawnionych do procedowania spraw awansowych i bez udziału pani profesor nie będzie zachowane kworum. Prof. Inga Iwasiów poinformowała, że w takim razie weźmie udział w głosowaniach, ale wstrzyma się od głosu. Dyrektor ILiNM dr hab. Piotr Krupiński, prof. US zarekomendował zaproponowane do składu komisji habilitacyjnej kandydatury w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Sławomirowi Aleksandrowi Iwasiowowi. Wobec braku uwag do zgłoszonych kandydatur przewodnicząca zarządziła głosownie.

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dr hab. Bernadetty Darskiej, prof. UWM na recenzentkę w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo dr. Sławomirowi Aleksandrowi Iwasiowowi.

Nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału

protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 29/2023** w sprawie wyznaczenia dr hab. Bernadetty Darskiej, prof. UWM na recenzentkę w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo dr. Sławomirowi Aleksandrowi Iwasiowowi.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Andrzeja Skrendy na członka komisji habilitacyjnej w postępowaniu dr. Sławomira Aleksandra Iwasiowa w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo.

Nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 30/2023** w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Andrzeja Skrendy na członka komisji habilitacyjnej w postępowaniu dr. Sławomira Aleksandra Iwasiowa w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dr. hab. Bartosza Wójcika, prof. US na sekretarza komisji habilitacyjnej w postępowaniu dr. Sławomira Aleksandra Iwasiowa w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo.

Nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 31/2023** w sprawie wyznaczenia dr. hab. Bartosza Wójcika, prof. US na sekretarza komisji habilitacyjnej w postępowaniu dr. Sławomira Aleksandra Iwasiowa w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo.

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo dr. Sławomirowi Aleksandrowi Iwasiowowi.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 32/2023** w sprawie powołania komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo dr. Sławomirowi Aleksandrowi Iwasiowowi w składzie:

- 1) przewodnicząca: prof. dr hab. Anna Legeżyńska z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu;
- 2) sekretarz: dr hab. Bartosz Wójcik, prof. US z Uniwersytetu Szczecińskiego;
- 3) recenzentka: dr hab. Danuta Zawadzka, prof. UwB z Uniwersytetu w Białymstoku;
- 4) recenzentka: dr hab. Małgorzata Zduniak-Wiktorowicz, prof. UAM z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu;
- 5) recenzentka: dr hab. Katarzyna Taborska, prof. AJP z Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim;
- 6) recenzentka: dr hab. Bernadetta Darska, prof. UWM z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie;
- 7) członek: prof. dr hab. Andrzej Skrendo z Uniwersytetu Szczecińskiego.

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

W sprawach organizacyjnych i osobowych przewodnicząca oddała głos dyrektorowi ILiNM dr. hab. Piotrowi Krupińskiemu, prof. US z prośbą o przedstawienie wniosków.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej przyznania prof. dr hab. Agacie Zawiszewskiej-Semieniuk płatnego urlopu naukowego na okres od 1 października 2023 roku do 30 września 2024 roku.

Dyrektor poinformował, że dokumentacja wniosku została przesłana do członków rady w formie załącznika wraz z porządkiem obrad. Dyrektor oznajmił, że prośba prof. Agaty Zawiszewskiej-Semeniuk o płatny urlop naukowy na rok akademicki 2023/2024 wynika z przyznania prestiżowego stypendium i stażu naukowego przez Uniwersytet w Cambridge. Celem tego stypendium i stażu będzie przygotowanie dwóch rozdziałów monografii autorskiej dotyczącej Polskiej Akademii Literatury funkcjonującej w latach 1933-1939 oraz projektu grantu krajowego na kontynuację badań dotyczących tej instytucji. Dyrektor powiedział, że pani profesor również otrzymała grant na przetłumaczenie na język angielski swojej monografii dotyczącej twórczości poetek w dwudziestolecie międzywojennym. Prof. dr hab. Agata Zawiszewska-Semeniuk, na prośbę dyrektora, bliżej przedstawiła członkom rady kwestię swoich obydwu projektów, zapoznając z procedurą oraz celem badań. Zdaniem dyrektora staż naukowy pani profesor stanowi gwarancję wysoko punktowanych publikacji, kluczowych dla rozwoju dyscypliny, jak również projekt grantowy, który będzie mieć duże znaczenie podczas przyszłej ewaluacji dyscypliny. Dyrektor z pełnym przekonaniem zarekomendował poparcie wniosku. Następnie wobec braku uwag i zgłoszeń przewodnicząca zarządziła głosowanie. Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując **uchwałę nr 33/2023** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przyznania prof. dr hab. Agacie Zawiszewskiej-Semeniuk płatnego urlopu naukowego na okres od 1 października 2023 roku do 30 września 2024 roku.

Prof. Agata Zawiszewska-Semeniuk podziękowała za poparcie wniosku i pozytywne głosowanie w tej sprawie.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej sprawozdania z osiągniętych efektów naukowych przez dr Barbarę Braid po zakończonym urlopie naukowym.

Dyrektor poinformował, że dokumentacja wniosku została również przesłana do członków rady w formie załącznika wraz z porządkiem obrad. Dyrektor oznajmił, że głównym celem urlopu naukowego dr Barbary Braid była intensyfikacja prac nad rozprawą habilitacyjną. Ponadto, podczas urlopu naukowego pani doktor odbyła staż badawczy w Uniwersytecie w Maladze, będący częścią prac badawczych związanych z przygotowaniem monografii habilitacyjnej oraz kwerendy biblioteczne. Następnie wobec braku uwag i zgłoszeń przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując **uchwałę nr 34/2023** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej sprawozdania z osiągniętych efektów naukowych przez dr Barbarę Braid po zakończonym urlopie naukowym.

POZOSTAŁE SPRAWY

8. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 15 czerwca 2023 r.

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 15.06.2023 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów z dnia 15 czerwca 2023 r.

9. Wolnych wniosków nie zgłoszono.

10. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej.

Przewodnicząca poinformowała, że kolejne posiedzenie RN odbędzie się we wrześniu br., jeżeli wpłyną wnioski do procedowania, jeżeli nie będzie spraw, to dopiero w październiku br.

11. Komunikaty dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów.

Dyrektor poinformował o trwającej rekrutacji do Szkoły Doktorskiej i podziękował zespołowi ds. dyscypliny oraz wszystkim osobom zaangażowanym w rekrutację do SD. Przekazał, że zgłosił postulat, aby w kolejnym roku rekrutacja odbywała się w innym terminie, niż w czasie sesji egzaminacyjnej. Dyrektor podziękował za współpracę w kończącym się roku akademickim i życzył udanych urlopów w okresie wakacyjnym.

12. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów, dziękując członkom za obecność na spotkaniu i życząc miłego odpoczynku w okresie wakacyjnym.

dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US
Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów
/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/

Protokół sporządziła:
mgr Monika Wójtowicz